BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1249/BGDĐT-GDĐH
V/v mở ngành đào tạo trình độ đại học, cao đẳng
	Hà Nội, ngày 10 tháng 03 năm 2011

Kính gửi: Các học viện, trường đại học, trường cao đẳng

Để hoàn thiện bổ sung quy trình, điều kiện và hồ sơ đăng ký mở ngành đào tạo trình độ cao đẳng, đại học, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số 2200/BGDĐT-GDĐH ngày 22 tháng 4 năm 2010 thông báo tạm dừng việc thẩm định hồ sơ đăng ký mở ngành đối với các trường đại học, cao đẳng cho đến khi ban hành quy trình mới.

Ngày 17 tháng 2 năm 2011, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Thông tư số 08/2011/TT-BGDĐT quy định điều kiện, hồ sơ, quy trình mở ngành đào tạo, đình chỉ tuyển sinh, thu hồi quyết định mở ngành đào tạo trình độ đại học, trình độ cao đẳng (Thông tư 08). Thông tư 08 có hiệu lực thi hành kể từ ngày 03 tháng 4 năm 2011.

Để triển khai thực hiện Thông tư 08, Bộ Giáo dục và Đào tạo gửi lại Hồ sơ của các cơ sở giáo dục đại học đã nộp về Bộ Giáo dục và Đào tạo trong thời gian qua để các cơ sở giáo dục đại học hoàn thiện lại theo các quy định của Thông tư này.

Bộ Giáo dục và Đào tạo thông báo để các cơ sở giáo dục đại học biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các đơn vị thuộc Bộ (để t/h);
- Lưu VT, Vụ GD ĐH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Văn Ga